
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 564 del 05/05/2023

Oggetto: SERVIZIO  VIABILITA'  E  INFRASTRUTTURE,  TRASPORTI  ECCEZIONALI  -  ESPROPRI, 

MANUTENZIONE  PATRIMONIO  -  EDILIZIA  SCOLASTICA.  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ED 

ADEGUAMENTO SEGNALETICA VERTICALE LUNGO STRADE PROVINCIALI ZONA MONTAGNA EST E 

MONTAGNA OVEST - CUP D27H22002120003. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO 

SEGNALETICA VERTICALE LUNGO STRADE PROVINCIALI ZONA PIANURA E PEDEMONTANA - CUP 

D27H22002110003. RETTIFICA INDICAZIONE CUP DI CUI ALLA D.D. N. 1739 DEL 21/12/2022.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:
l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la determinazione dirigenziale n. 1662 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico 
della  Posizione  Organizzativa  di  struttura  denominata  “Viabilità  e  Sicurezza  Stradale  – 
Coordinamento Amministrativo delle Altre Posizioni Organizzative del Servizio – Espropri – 
Pubblicità – Trasporti Eccezionali” fino al 31/12/2023 e di attribuzione della relativa delega;
la determinazione dirigenziale n. 415 del 04/04/2023 relativa al conferimento dell’l’incarico 
AD INTERIM di Elevata Qualificazione (ex P.O.) della struttura denominata “Progettazione e 
direzione  lavori  –  Ponti  e  manufatti  stradali”  fino  alla  data  di  adozione  dell’atto  di 
conferimento della  titolarità  della  struttura di  che trattasi,  e  comunque non oltre il  31 
dicembre 2023, data di scadenza di tutti gli incarichi di elevata qualificazione dell’ente e di  
attribuzione della relativa delega;

PREMESSO:

Determina n. 564 del 05/05/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che il DUP 2023-2025 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 60 del 12/12/2022 e 
con medesimo atto sono stati approvati il Programma triennale dei LL PP 2023-2025 e il relativo 
piano annuale 2023;

che Il Bilancio di Previsione 2023 – 2025 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 61
del 22/12/2022;

che il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, è stato approvato con D.P. n. 10 del 23/10/2023;

che con decreto del Presidente n 40 del 28/02/2023 è stato approvato il Riaccertamento ordinario 
dei residui dell’esercizio 2022;

PRESO ATTO: 
che con DECRETO PRESIDENZIALE n. 176 del 13/07/2022 sono stati approvati ai sensi del D.Lgs. 
n.50 del 18|04|2016 e smi e del D.P.R. n.207 del 05|10|2010, negli articoli in vigore, la stima dei  
costi dei seguenti interventi: 
1)  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ED  ADEGUAMENTO  DELLA  SEGNALETICA  VERTICALE 
LUNGO  LE  STRADE  PROVINCIALI:  ZONA  MONTAGNA  EST  E  MONTAGNA  OVEST  avente  CUP 
D27H22002120003, per un importo complessivo di € 500.000,00;
2)  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ED  ADEGUAMENTO  DELLA  SEGNALETICA  VERTICALE 
LUNGO LE STRADE PROVINCIALI: ZONA PIANURA E PEDEMONTANA – ANNO 2022 avente CUP 
D27H22002110003, per un importo complessivo di € 500.000,00;

che con Determinazione Dirigenziale n. 1739 del 21/12/2022 è stato affidato - ai sensi dell'art. 1  
comma  2  lett.  a)  della  Legge  120/2020 –  l’INCARICO  PROFESSIONALE  DI  PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA (“CPV 71300000-1”) degli interventi di:
1 MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ED  ADEGUAMENTO  SEGNALETICA  VERTICALE  LUNGO 

STRADE PROVINCIALI ZONA MONTAGNA EST E MONTAGNA OVEST 
2 MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ED  ADEGUAMENTO  SEGNALETICA  VERTICALE  LUNGO 

STRADE PROVINCIALI ZONA PIANURA E PEDEMONTANA 
alla società REDAS ENGINEERING SRL avente sede legale in via Privata del Gonfalone, 3 - 20123 
Milano, c.f. e p.iva 06556760962 che ha offerto per la prestazione richiesta un importo di euro 
14.497,41 (corrispondente ad un ribasso dello 0,10%) oltre al contributo della cassa ingegneri al 
4% pari ad € 579,90 e all’iva di legge al 22% pari ad € 3.317,01 e cosi per un totale complessivo  
da impegnare di € 18.394,32;

CONSIDERATO: 
che  nel  testo  della  determina  sopra  richiamata  -  per  un  mero  errore  materiale -  sono  stati 
erroneamente indicati i CUP relativi ai due distinti interventi oggetto dell’incarico professionale in 
quanto associati ad altre tipologie di lavori e che l’errore non ha rilevanza contabile;

RITENUTO necessario provvedere all’opportuna rettifica come da tabella sottostante nella quale 
vengono riportati per i 2 interventi i CUP errati e quelli corretti:

Intervento
CUP errati indicati nella 

D.D. n.1739 del 
21/12/2022

CUP CORRETTI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
ADEGUAMENTO SEGNALETICA 
VERTICALE LUNGO STRADE 
PROVINCIALI ZONA MONTAGNA EST E
MONTAGNA OVEST

D27H22002100003 D27H22002120003

Determina n. 564 del 05/05/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
ADEGUAMENTO SEGNALETICA 
VERTICALE LUNGO STRADE 
PROVINCIALI ZONA PIANURA E
PEDEMONTANA

D27H22002090003 D27H22002110003

DETERMINA

di rettificare i CUP indicati nella Determinazione Dirigenziale n. 1739 del 21/12/2022 relativi ai 2 
distinti interventi oggetto dell’incarico professionale richiamato nelle premesse come a seguire:

Intervento CUP CORRETTI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
ADEGUAMENTO SEGNALETICA VERTICALE LUNGO 
STRADE PROVINCIALI ZONA MONTAGNA EST E
MONTAGNA OVEST

D27H22002120003

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
ADEGUAMENTO SEGNALETICA VERTICALE LUNGO 
STRADE PROVINCIALI ZONA PIANURA E
PEDEMONTANA

D27H22002110003

di dare atto che il presente atto NON ha rilevanza contabile, in quanto va a rettificare unicamente i  
codici CUP indicati erroneamente, ma che si ritiene comunque opportuno darne comunicazione al 
Servizio Finanziario dell’Ente per quanto di competenza;

di procedere alla Pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet della 
Provincia ex art. 29 del D.Lgs. 50/2016, come previsto dal D.Lgs. 33/2013 e ssmmii;

di comunicare all’affidatario della Determinazione Dirigenziale n. 1739 del 21/12/2022 il presente 
atto.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 564 del 05/05/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


